Договор

между муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Малыш»

с. Александров – Гай и МУК РДК с. Александров - Гай
с. Александров – Гай                                                                                                                             01 сентября 2010 г.
     Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Малыш» с. Александров – Гай (далее – МДОУ «Малыш») в лице заведующей Карасёвой Ирины Евгеньевны, с одной стороны и

муниципальное учреждение культуры районный дом культуры (далее – МУК РДК),  в лице директора Токмакова Александра Владимировича, с другой стороны заключили договор о совместной деятельности.

 1.Предмет договора

     Предметом настоящего договора является совместная деятельность сторон, направленная на создание условий, способствующих художественно-эстетическому воспитанию и развитию детей дошкольного возраста.
                                                                      2.Обязательства сторон

МДОУ «Малыш» обязуется:

1. Развивать эмоциональную сферу, чувство сопричастности к всенародным торжествам;
2. Продолжать обогащать музыкальные впечатления детей;
3. Формировать потребность в разнообразной творческой деятельности, развивая танцевально-игровое творчество.
4.Развивать умение выражать в речи свои впечатления, высказывать суждения, оценки;

5.Закреплять знания об искусстве, как виде творческой деятельности людей, о видах искусства.
МУК РДК обязуется:

1.Привлекать детей к активному участию в проведении праздничных мероприятий.

2.Воспитывать чувство удовлетворения от совместной работы.

3.Расширять представления об искусстве, традициях и обычаях народов России.

4. Расширять представления детей о театральной культуре.
5.Способствовать развитию эстетического вкуса, способности ценить произведения искусства.
                                                                        3.Организация деятельности
     Для организации совместной работы составляется план мероприятий, в котором указаны сроки выполнения и ответственные лица.

                                                                        4.Срок действия договора.
4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания его сторонами – 01.09.2010г.

4.2.Срок действия договора истекает 31.08.2013 года, но может быть продлен с согласия обеих сторон путём подписания дополнительного договора.

4.3. Договор, может быть, расторгнут до истечения срока его действия в случае невыполнения обязательств по договору одной из сторон, о чем стороны предупреждают друг друга письменно за один месяц до расторжения договора.

5.Юридические адреса сторон:

5.1.Адреса сторон:

Саратовская область                                                                                           Саратовская область

с. Александров – Гай                                                                                           с. Александров - Гай

ул. Красного бойца 34                                                                                         пл. 35 лет Победы
5.2.Подписи сторон:

Заведующий МДОУ                                                                                              Директор

детский сад «Малыш»                                                                                         МУК РДК

________  И.Е.Карасёва                                                                                        _________ А.В.Токмаков